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 Kontaktperson 

Mats Fager 
Gatuavdelningen 
Trafikstyrning 
Telefon: 08-508 262 98 
mats.fager@tk.stockholm.se 

Till  
Trafiknämnden 2006-06-13 

Antal gropar innanför tullarna. Skrivelse av Sten Nordin (m) 
 

Förslag till beslut 

 
Trafiknämnden godkänner redovisningen 

 
 
Per Aronson 
 
 
 Göran Gahm  
 
 
Mats Fager  
 
 
 

Sammanfattning 
 
I skrivelse till trafiknämnden 2006-04-18 (bil.1) föreslår Sten Nordin (m) att 
trafikkontoret får i uppdrag att redovisa samtliga arbeten som inverkar på 
gaturummet med start efter den 1 augusti 2006. Nedan redovisas de arbeten 
på de övergripande trafiknäten som förväntas få stor regional trafikpåverkan, 
alltså även sådana arbeten utanför tullarna som kan påverka trafiken 
innanför. 
 
 
 

Bakgrund / Remissen 
 
I skrivelse till trafiknämnden 2006-04-18 (bil.1) föreslår Sten Nordin (m) att 
trafikkontoret får i uppdrag att redovisa samtliga arbeten som inverkar på 
gaturummet med start efter den 1 augusti 2006. 
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Analys och konsekvenser / Trafikkontorets synpunkter 
 
Det totala antalet gropar, räknat som antalet beviljade schakt- och 
öppningstillstånd i gata, varierar något mellan åren.  År 1999 var antalet 
öppningsanmälningar i Innerstaden 1338 och i Ytterstaden 1951. År 2005 
var antalet arbeten något högre, 1850 i Innerstaden och 2383 i Ytterstaden.  
 
Av antalet gropar står Gatu-och fastighetskontoret och dess efterträdare för 
cirka 30% medan majoriteten beror på de ledningsdragande bolagens 
arbeten. 
 
Om man jämför de första tertialen år 2005 och år 2006 finner man att antalet 
gropar i Innerstaden var i stort sett oförändrat. Under perioden 1 januari-30 
april 2005 var antalet öppna gropar 689 mot 676 samma period år 2006. 
 
För perioden 1 augusti-31 december går det ännu inte att göra samma 
jämförelse. Under år 2005 var antalet gropar under höstperioden 856. I 
kontorets databas, Gatuinfo, finns i skrivande stund mindre än 100 arbeten 
med beviljade eller sökta öppningstillstånd. Orsaken till detta är att nästan  
alla ledningsarbeten kommer in sent och att endast de av Trafikkontorets 
arbeten som bedöms som påtagligt trafikstörande läggs in tidigt. Den 
framförhållande samplanering som fanns då ledningsarbetena sköttes av 
stadens verk och Televerket existerar inte längre. 
 
För trafikstörande arbeten på det övergripande kommunikationsnäten finns 
numera en samplanering mellan Trafikkontoret, Vägverket och SL.  
De kända arbeten som bedöms ge större inverkan på framkomligheten i 
regionen under perioden 1 augusti till 31 december 2006 är : 
 

1. Eugeniatunneln/Norra Länken Vägverket 
2. Essingebron/Lodbrok Vägverket 
3. Sörentorp  Vägverket 
4. Liljeholmsbron  Trafikkontoret 
5. Långholmsgatan  Trafikkontoret 
6. Skanstullsbron  Trafikkontoret 
7. Götgatan  Trafikkontoret 
8. Slussen  Trafikkontoret 
9. Birger Jarlsgatan  Trafikkontoret 
10. Sturegatan  Trafikkontoret 
11. Lindhagensgatan  Markkontoret 
12. Hornsbergs Strand  Markkontoret 
13. Fruängsbanan  SL 
 

Eugeniatunneln / Norra Länken  Förstärkningsarbeten måste utföras i 
Eugeniatunneln för att det ska gå att bygga en ramptunnel för Norra Länken 
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under den befintliga tunneln. Samtidigt görs ombyggnads- och 
underhållsarbeten på tunnelns installationer. Det ena tunnelröret (2 körfält ) 
stängs och i det återstående skapas tre smala körfält, två norrut och ett 
söderut. Resterande södergående trafik leds om via plankorsningen 
Uppsalavägen/E20 vid Stallmästargården.  
Arbetet kommer att utföras i treskift under perioden 12 juni-6 augusti.   
 
Essingeleden/Lodbrok  Lager- och fogreparationer samt reparation av en 
längsgående konstruktionsskada återstår att utföra efter Lodbroksolyckan. 
En quickbridge kommer att användas. Under delar av arbetet kommer två av 
brons totalt åtta körfält falla bort, ett i varje riktning . Arbetet kommer att 
utföras perioden 3 juli- 6 augusti .  

Sörentorp Underhållsarbeten på motorvägsbron över spåren planeras utföras 
med omisolering, kantbalksreparationer mm. Under vissa delar av arbetet 
kommer in- och utfartstrafiken till Stockholm att påverkas.Arbetet startar 1 
augusti och pågår under hela året. 

Liljeholmsbron  Östra delen av bron måste omisoleras. Samtidigt med detta 
arbete utförs underhållsarbeten på Södertäljevägens viadukt över 
Liljeholmsvägen. Två av brons 6 körfält faller bort.  
Arbetet planeras utföras  1augusti-30 november.  
Vid reparationsområdet kommer de reserverade bussfälten att tillfälligt tas 
bort. Under inledningsskedet , då arbeten fortfarande pågår på E4, kommer 
signalmagasinen mot Hornstull att hållas så långa att god kapacitet för nord-
sydlig trafik genom korsningen kan hållas uppe samtidigt som de särskilda 
signalprogrammen för högre kapacitet längs Västerbrostråket läggs in. 

Långholmsgatan Enligt beslut i Trafiknämnden ska cykelbanor/fält byggas 
ut på Långholmsgatan.  Det är lämpligt att trafikstörande arbeten görs 
samtidigt med senare etapper på Liljeholmsbron eftersom det till stor del är 
samma trafik som berörs.  
 
Skanstullsbron Kantbalken på östra sidan repareras och räcken byts 
ut/underhålls. Räcket i brokant uppfyller inte gällande säkerhetskrav. 
Arbetet måste göras relativt snart för att möjliggöra fortsatt maskinell 
väghållning av gc-banan . 
Arbetet  planers utföras 1augusti-31oktober 2006. 
Gc-banan och ett körfält för allmän trafik tas i anspråk. Busskörfältet norrut 
flyttas till västra sidan mittbarriären. Störningarna blir ändå begränsade 
eftersom ett körfält på bron räcker till för den kapacitet som finns i 
Götgatans korsning med Ringvägen.  
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Götgatan  Återställningsarbetena i Ringvägen kopplade till 
gångtunnelbygget pågår under våren med ungefär oförändrade 
trafikstörningar.  
Under hösten planeras de resterande delarna av cykelförbindelsen i Götgatan 
byggas. På delen närmast söder om Götgatan byggs en cykelbana ända fram 
till korsningen med Ringvägen. Under kantstensarbetena kommer ett av 
korsningens tre körfält söderifrån behöva tas i anspråk. Under denna period 
som infaller under september-oktober kommer Skanstullsbroförbindelsen ha 
nedsatt kapacitet. 
 
Slussen Förstärkningsarbeten kommer att pågå perioden augusti – november 
för att kunna häva de restriktioner som införts för tung trafik mellan 
Södermalmstorg och Skeppsbron.  
 
Birger Jarlsgatan  Cykelbanor och –fält byggs ut på Birger Jarlsgatan , delen 
Stureplan – Odengatan , under 2006 med temporära störningar för linje 2 
och allmän trafik. Arbetet har inletts och pågår till 31 oktober. 
 
Sturegatan Cykelbanor och cykelfält byggs ut mellan Humlegårdsgatan och 
Valhallavägen. Arbetet pågår maj – oktober. Förändringarna för biltrafiken 
bedöms som måttliga även om ett körfält i nordlig riktning måste tas i 
anspråk. 
 
Lindhagensgatan  Arbetena på Lindhagensgatan som en del av 
bostadsbyggnadsprogrammet på Västra Kungsholmen pågår under hela 2006 
i olika etapper med nedsatt framkomlighet för biltrafiken. 
 
Hornsbergs Strand  Hornsbergsstrand inklusive Ekelundsbrons landfäste 
måste byggas om i flera etapper under 2006 som en del i 
bostadsbyggnadsprogrammet för Västra Kungsholmen med nedsatt 
framkomlighet som följd . Eftersom detaljplanen ännu inte vunnit laga kraft 
är det osäkert om arbetet hinner börja 1 oktober , som planerats. 
 
Fruängsbanan Trafiken på Fruängsbanan stängs av för banunderhåll på delen 
Liljeholmen-Fruängen under perioden maj – augusti. Under denna tid ersätts 
T-banan av busstrafik till Liljeholmen. 
 
 

SLUT 


